

رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی، در گفت‌وگو با «شرق»

آمریکا منطقی باشد، پرونده هسته‌ای را حل می‌کنیم



رحیمی جهان آبادی

رحیمی جهان آبادی در تهران، بهمن ماه ۱۳۹۲

رحیمی جهان آبادی در تهران، بهمن ماه ۱۳۹۲

معصومه معظمی: چند ماهی است که از دور جدید مذاکرات برجامی خبری نیست و غربی‌ها با مواضع ضد و نقیض خود درباره برجام و ادامه مذاکرات، شرایط خلأ ایجاد کرده‌اند. یک بار از مرگ برجام سخن می‌گویند و روز دیگر برای ایران به‌واسطه کشورهای دیگر پیام ادامه مذاکرات برجامی می‌فرستند.

رحیمی جهان آبادی در تهران، بهمن ماه ۱۳۹۲



کلا فعالیت‌امتی را تعطیل کنیم و نیروگاه‌های اتمی را هم بدهیم نمکی و اوراق کند. بیش از این نرمش امکان‌پذیر نیست و نه این دولت، نه هیچ دولتی این‌را نمی‌پذیرد. بـه اعتقاد من طرف غربی اکنون غیرمنصفانه و غیرمنطقی رفتار می‌کند. این فشارها به اقتصاد ما و مردم ما آسیب می‌زند و این فرایند به کشور ما آسیب می‌زند و منکر این نیستیم. اما غرب با این سیاست اشتباه در خاورمیانه جایگاه خودش را از دست می‌دهد و چین در حال جایگزین شدن آمریکا در خاورمیانه است. غرب بازی اشتباهی را شروع کرده که ته این بازی نه منفعتی برای ما و نه منفعتی برای غربی‌ها دارد و همان‌طورکه می‌بینیم آمریکا در حال واگذارکردن عرصه به چین است. درست است در این چند سال، از سر ناچاری به شرق گرایش پیدا کرده‌ایم و تبادل دیپلماسی و تجاری و دیپلماتیک با طرف روس انجام می‌دهیم، اما واقعا تمایل داریم تعادلی در سیاست خارجی ما برقرار شود؛ یعنی بـه همان میزان که با چین و روسیـه رابطه داریم، تمایل داریم با غرب هم ارتباط داشته باشیم به شرط اینکه رفتار غربی‌ها منطقی باشد. اینکه در غرب چهار نفر معاند و چهار نفر سلطنت‌طلب و سازمان منافقین که یک سازمان تروریستی به تمام معناست بخواهند خط مشی برای غربی‌ها تعیین کنند و براساس آن دیدگاه بخواهند با کشور و دولت و مردم ما تعامل کنند، منطقی نیست و البته به نفع غرب هم نیست؛ بنابراین ۴۰ سال گذشته نشان می‌دهد عملکرد و رفتار غرب در مقابل ایران اشتباه بوده است و اگر بخواهند استراتژی خود را به سمت یک منطق و عدالت سوق دهند، ایران هم این اراده را دارد که پرونده هسته‌ای را حل کند و ما هم نمی‌خواهیم این جنگ فرسایشی اقتصادی ادامه پیدا کند.

◆ البته در کشور ما هم تئورهایی هستند که هر زمان موضوع مذاکرات برجامی می‌خواست به سمت کشایش پیش برود، به نحوی عمل می‌کردند که باز تحریم‌ها ادامه پیدا کند و مانع از این کار می‌شدند.

در کشور ما کاسیان تحریمی وجود دارند که تحریم کشور بقی‌ آنهاست، درآمد و راه زیست سیاسی و مالی آنهاست و در صورتی که تحریم‌ها برداشته شوند و روابط ما با غرب عادی شود، بسیاری از این منافع را از دست می‌دهند. عده‌ای هم هستند که درک درستی از روابط بین‌الملل،کشورداری، امنیت و سیاست خارجی ندارند. شاید نفعی هم از این ماجرا ندارند اما درک درستی از موقعیت ندارند و شناختشان عمیق نیست؛ به همین دلیل با ایجاد رابطه با غرب مخالفانند و بر طبل عدم مذاکرات می‌کوبند. گروه دیگری هم هستند که نگاه جناحی به موضوع دارند؛ یعنی زمانی که می‌خواهد در کشور اتفاق مثبتی رقم بخورد، چون جناح سیاسی آنها این کار را انجام نداده و قادر به انجام این کار نبوده‌اند زیر میز می‌زنند و بازی را به هم می‌ریزند تا جناح سیاسی خودشان روی کار بیاید و این کار را به اسم جناح و گروه خودشان رقم بزنند. یک نمونه این اتفاق را در زمان برجام دیدیم، برجام در زمان دولت روحانی توسط آقای ظریف شکل گرفت و در حال نشان دادن آثار مالی خودش بود. درست است که ترامپ و آمریکا بدعهمدی کردند و از این تعهد خارج شدند اما در داخل ایران هم طیفی وجود داشت که حرفشان این بود چون جناح و طیف سیاسی آنها مذاکرات را انجام نداده است چشم‌پسته از صبح تا شب در هر عرصه‌ای علیه برجام صحبت کردند و آن را با قرارداد ترکمانچای و عهدنامه گلستان مقایسه کردند. اما جالب است بعد از روی‌کارآمدن دولت هم‌طیف خودشان، با یک چرخش ۱۸۰ درجه‌ای بدون اینکه تسمه‌تایم پاره کنند و دچار مشکل شوند، دنده‌معکوس کشیدند و همان افراد از مزایای برجام سخن می‌گویند، در حالی که کف برجام را هم نمی‌توانند احیا کنند.

این یک آسیب به منافع ملی و مردم است. اگر برجام بد بود، اگر مذاکرات بد بود، اگر غرب بد است، اکنون هم باید بد باشد. اگر همه اینها بد نبوده پس عملکرد شما تضعیف جمهوری اسلامی ایران و تضعیف وزارت خارجه و آسیب‌زدن به زندگی و رفاه و آسایش مردم بوده است. متأسفانه در جمع این کاسیان تحریم و افراد ناآگاه نیست به سیاست خارجی و افراد و کسانی که جناحی نگاه می‌کنند، گیر افتاده‌ایم. **◆ با توجه به تشدید تحریم‌ها، به نظر می‌رسد در بوده‌جا سال ۱۴۰۲ با کسری بوده‌جا مواجهیم که به واکنش منتقدان و کارشناسان اقتصادی منجر شده است. با توجه به این فضا، تداوم این روند و عدم مذاکرات را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

در ایـن باره به دو نکته اشاره می‌کنم؛ در این سال‌ها ایران سا فضای تحریم خودش را وفق داده است. البته کار سختی است اما فروش نفت ما نسبت به قبل افزایش یافته و قیمت نفت هم در بازار خوبی است. البته بازگشت میلب آن درست است که به دلیل تحریم‌ها به صورت دلار برنمی‌گردد، اما در قالب کالا و به صورت تهارت به سختی برمی‌گردد. تحریم‌ها باعث شده سیستم‌های بانکی جهانی، تجاری و بیمه‌ها به ما کار نکنند اما ایران یاد گرفته در این سال‌های تحریمی به چه نحو خودش را اداره کند؛ بنابراین قطعا در بوده‌جا ۱۴۰۲ کسری خواهیم داشت اما با فرض اینکه مذاکره‌ای در کار نیست و باید در این شرایط ادامه دهیم، تصور می‌کنم دولت و مجلس این بوده‌جا را به نحوی جمع می‌کنند. ما ایرانی‌ها عادت کرده‌ایم که در شرایط سختی خودمان را وفق دهیم. روی ما فشار است و مجبوریم کشور را با حداقل بوده‌جا و حداقل فرصت‌ها اداره کنیم و چاره‌ای هم نداریم. البته قبول داریم که فشار روی مردم است و همه تلاشمان را برای کاهش این فشارها به کار می‌بریم اما ما ۵۰ درصد قضیه هستیم و ۵۰ درصد باقی‌مانده غربی‌ها هستند که بر تداوم این روند تأکید دارند.

حرف غربی‌ها این است که همه تعهدات را شما قبول کنید اما ما تعهدی نمی‌دهیم که پرونده جدید برایتان ایجاد نکنیم، تعهد نمی‌دهیم کسی در خاک شما سرمایه‌گذاری کند، تعهد نمی‌دهیم که آژانس با شما جالش جدیدی پیدا نکند. تعهد نمی‌دهیم که مجلس یا رئیس‌جمهور ما این قرارداد را رد نکند. ما هیچ تعهدی نمی‌دهیم که رئیس‌جمهور بعدی از قرارداد خارج نشود؛ بنابراین نه‌تنها دولت ایران، بلکه هیچ دولتی از حتی دورافتاده‌ترین دولت‌ها هم حاضر نیست با این اصول غیرمنطقی با آمریکا وارد مذاکره شود. به اعتقاد من غربی‌ها با این رفتارشان به صورت غیرمنطقی دارند به خودشون و ما و منافع و امنیت جهانی آسیب می‌زنند.

رحیمی جهان آبادی

این قاره سخن می‌گویند، طیف غرب‌گرای داخلی مصرانه منکر این اظهارات است و شدیداً تلاش دارد تا با القای این گزاره که «ایران گرفتار سختی زمستان شده نه اروپا!» زیر بغل تحریم‌کنندگان عصا بگذارد.»

زمستان سخت اروپا از کلیدواژه‌هایی است که اصول‌گرایان با پروپاگاندا گسترده وارد ادبیات سیاسی ایران کردند و بر اساس آن معادلات سیاسی و دیپلماتیک ایران را به سمت انزوایی خودخواسته هدایت کردند و چشمان خود را بر شرایط سخت کاملاً قابل پیش‌بینی این‌روزهای کشور بستند.

این در حالی رخ داده که کارشناسان اقتصادی بارها هشدار داده بودند «افزایش تولید گاز در ایران، سرمایه‌های نزدیک به ۸۰ تص‌د میلیارد دلار نیاز دارد که با شرایط موجود، بعید است در پنج سال آینده تحقق پیدا کند» و این امر به گفته کارشناسان نیازمند سرمایه‌گذاری خارجی است. امری که به گفته مصباحی‌مقدم تا زمانی که برجام به ثمر نرسد، امکان وقوع آن ممکن نیست. اما تئوره‌های مخالف برجام در چند ماه گذشته چنان بر به نتیجه نرسیدن مذاکرات تمرکز کردند که اکنون ظاهراً امیدیی هم برای رسیدن به توافق وجود ندارد و هر روز هم شاهد اعمال تحریم‌های جدید به عنوان مختلف هستیم.

ناآرزی انرژی و اختلال شدید در اینترنت کشور

اینترنت که با روی کار آمدن دولت سیزدهم با انواع محدودیت‌ها مواجه بوده و با کاهش پهنای باند در ابتدای تابستان و در ادامه با فیلترینگ گسترده در سه ماهه اخیر تقریباً بین بودن و نبودن اینترنت تفاوت چشمگیری نباید قابل بود، حال همین اینترنت قطره‌چکانی و البته طیفانی با اختلال مواجه شده و دسترسی مردم به حداقل رسیده است. دلیل هم طبق گزارش ابرآزبان به ناپایداری شبکه برق در منطقه پیام و مشکل سوخت‌رسانی عنوان شده است؛ بنابراین مشکل انرژی در زمستان سخت ایران به اینترنت هم رسیده است.

از ساعت ۱۴:۳۸: دیروز اختلال‌های شدیدی در اینترنت کشور مشاهده شد. در پی این اختلال، حتی دسترسی به برخی پیام‌سان‌های ایرانی و وب‌سایت‌های داخلی برای بخشی از کاربران امکان‌پذیر نبود یا به سختی ممکن بود.

براساس اطلاعات سایت مرکز تبادل ترافیک داده تهران، اواخر سه‌شنبه‌شب هم یک اختلال دو ساعته در ترافیک داخل کشور رخ داد. دیروز هم شواهد حاکی از آن است که این اختلال در ترافیک داخل کشور همچنان وجود دارد و کندی اینترنت احساس می‌شود.

در همین رابطه، ابرآزبان با انتشار بیانیه‌ای در وب‌سایت خود اعلام کرد که به دلیل ناپایداری شبکه برق در منطقه پیام و مشکل سوخت‌رسانی، دیتانستر بامداد این شرکت با قطعی و اختلال مواجه است و این شرایط تا ساعت ۰۲۴، دیشب (۲۷ دی) ادامه خواهد داشت.

اخبار برگزیده

نماینده سابق از فعالیت رسانه‌ای منع شد

پروانه سلخشوری، نماینده سابق مجلس، در تویتتر نوشت: «از فعالیت رسانه‌ای منع شده‌ام، وکلای من تضمین داده‌اند که فعالیت نکسم و دیگر نباید بنویسم. گاهی فکر می‌کنم این هم نوعی کشتن و شکنجه است. من اینجا بس دلم تنگ است و هر س‌سازی که می‌بینم بدآهنگ است/ بیا رهنوشه برداریم قدم در راه بی‌برگشت بگذاریم ببینیم آسمان هر کجا آیا همین رنگ است.»

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲

در کمیسیون تلفیق تصویب شد

کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ تصویب شد. به گزارش ایسنا، اعضای کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ از روز شنبه (۲۴ دی) به بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده پرداختند و روز گذشته کلیات به رای اعضای تلفیق گذاشته شد. در جلسه عصر دیروز نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق ابتدا توضیحات و دفاعیات میرکازمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه را استماع کردند. سپس نمایندگان مخالف و موافق نظرأتشان را بیان کرده و سپس درباره کلیات رای‌گیری شد. بر این اساس کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ با ۲۸ رای موافق، ۱۱ رای مخالف و دو رای ممتنع در کمیسیون تلفیق تصویب شد. با تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق، گزارش این کمیسیون به صحن علنی ارجاع داده می‌شود تا در دستورکار جلسه یکشنبه (دوم بهمن) مجلس قرار گیرد. در صورت تصویب کلیات در مجلس، کمیسیون تلفیق وارد بررسی جزئیات لایحه بودجه می‌شود، در غیر این صورت لایحه برای اعمال اصلاحات به دولت ارجاع داده خواهد شد.

درزمایش نیروی دریایی سپاه انجام شد

شلیک موفق موشک‌های کرور دریایی سپاه به سمت اهداف مشخص در خلیج فارس

رزمایش نیروی دریایی سپاه با نام «سردار شهید نصرالله شفیعی» با هدف نمایش اقتدار و آمادگی‌ها نیرویی برای مقابله با تهدیدات متصور در خلیج فارس و عملکرد مطلوب سامانه موشک‌های کرور دریایی، پهبادهای زمی و نقطه‌زن با اهداف چندگانه مشخص و هم‌زمان و سامانه‌های هوشمند بدون سرنشین زیرسطحی با موفقیت کامل برگزار شد.

به گزارش سپاه‌نیوز، سردار دربادار پاسدار علیرضا تنکسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه، با اعلام گزارزی رزمایش نیروی دریایی سپاه مزین به نام شهید والامقام «سردار نصرالله شفیعی (ره)» گفت: در این رزمایش، سامانه موشک‌های کرور دریایی در کلاس‌های متفاسات، پهبادهای بمب‌افکن و نقطه‌زن با اهداف چندگانه و هم‌زمان، سامانه‌های هوشمند بدون سرنشین زیرسطحی، شلیک راکت بالگردها، هلی‌برن تکاوران ویژه بر موقهت‌های متحرک و شناساز، رژه اقتدار بسیج دریایی مردم‌پایه و دیگر مؤلفه‌های دفاعی قدرت در نیروی دریایی سپاه عملکرد بسیار مطلوبی داشتند.وی با تأکید بر اینکه در این رزمایش تمامی مراحل عملیاتی پیش‌بینی‌شده با زمان‌بندی مشخص با موفقیت کامل انجام شد، افزود: هندسه قدرت رزم بر اساس تهدیدات و فعالیت‌های دانشمندان جوان و متعهد کشور تولید و تکثیر شده است و کاملاً بومی و ملی است و در این زمینه اصلاً نیازی به هیچ طرف خارجی نداریم و کاملاً مستقل و خودکفاییم. فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به نقاط تمایز این رزمایش در مقایسه با رزمایش‌های گذشته خاطرنشان کرد: رزم سطحی شاورهای هجومی و موشک‌انداز با شلیک موشک‌های کرور دریایی و انواع راکت‌ها و مین‌ریزی گسترده آفتندی و پدافندی در محدوده رزمایش شلیک و اصابت هم‌زمان موشک‌های کرور دریایی از دو جغرافیای متفاوت به یک هدف مشخص، اصابت پهباده‌ا به صورت هم‌زمان به یک هدف مشخص از قرارگاه‌های متفاوت، از جمله اقداماتی بود که در این رزمایش با موفقیت انجام شد. دربادار تنکسیری نتوخ و حجم زیاد آتش و انفجار در سواحل جزیره فارسی به منظور تمرین دفاع مستحکم استفاده از سلاح‌های هوشمند زیرسطحی جهت حمله و انهدام پایگاه‌ها و تأسیسات دریایی و ساحل دشمن، سازماندهی کامل و به‌کارگیری نیروی نارنجی دشمن فرضی در کلاس دشمن واقعی را و دیگر برنامه‌های این رزمایش توصیف کرد که به نحو مناسبی به مرحله اجرا درآمد.دربادار تنکسیری در پایان، این رزمایش را در فهرست برنامه‌های آمادگی یگانی و سالانه نیروی دریایی سپاه توصیف و تصریح کرد: به فضل الهی آمادگی‌های همه‌جانبه نیروی دریایی سپاه و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان و تنگه هرمز هیچ‌گزدنی متوجه امنیت پایدار جاری در این منطقه نخواهد بود و قدرت‌های فرامنطقه‌ای نیز به خوبی بسر‌آمدگی‌های رزمندگان ما در ای مقابله قاطع با هرگونه تهدید و ماجراجویی به‌عنوان یک حقیقت انکارناپذیر آگاه هستند.

آگهی مزایده شماره مزایده: ۴۸/۱۴۰۱/۱۱۳

بانک مسکن در نظر دارد املاک مزاد خود واقع در استانهای تهران، سمنان، خوزستان، اصفهان، کرمانشاه،گیلان،مازندران،هرمزگان،قم،خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان، کرمان ،یزد و مرکزی را از طریق برگزاری مزایده عمومی به صورت شرایط نقد و یا نقدو اقساط که اولویت با فروش نقدی میباشد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به فروش برساند.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۰/۲۸
تاریخ بازدید: ۱۴۰۱/۱۰/۲۸
نگایت: ۱۴۰۱/۱۱/۰۶
مهلت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه: ۱۴۰۱/۱۱/۲۸
نگایت: ۱۴۰۱/۱۱/۰۸
مهلت ارائه پیشنهاد: روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۴
تاریخ بازگشایی:روز یکشنبه،۱۴۰۱/۱۱/۲۴
مورخ: ۱۴۰۱/۱۱/۲۵
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت برگ شرایط مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها و همچنین پرداخت تضمین شرکت در مزایده (دوبعه) از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس اینترنتی **www.setadiran.ir می باشد. همچنین متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت بانک مسکن به نشانی **www.bank-maskan.ir** (صفحه اصلی، اطلاع رسانی، اخبار و اطلاعیه ها، مزایده املاک مازاد) و جهت بازدید از املاک به مدیریت های شعب مربوطه مراجعه نمایند.**
محل بازگشایی پاکتهای پیشنهادات ارائه شده از طریق سامانه ستاد تهران - خیابان نلسون ماندلا - خیابان ارمان شرقی - پلاک ۸ ساختمان ادارات مکزگی بانک مسکن - طبقه هشتم - سالن کفترانس می باشد.

م الف ۴۰۶۸
شناسه آگهی ۱۴۴۱۵۸۵